
COMUNE DI GRAVINA DI CATANIA

Determinazione n° 36 del 22/03/2023

Servizio Proponente: 2S - SISTEMI INFORMATIVI

OGGETTO: RETTIFICA DETERMINA N.34 DEL 20.03.23 - DETERMINA DI 
AFFIDAMENTO PER LA FORNITURA DI UN SOFTWARE PER IL SERVIZIO DI 
NOTIFICHE RISCOSSIONE TRIBUTI (CON PAGAMENTO) – CIG: 968805109A 
(LOTTO 2) ATTRAVERSO LA PIATTAFORMA NOTIFICHE DIGITALI. AVVISO: 
“MISURA 1.4.5 'PIATTAFORMA NOTIFICHE DIGITALI' COMUNI (SETTEMBRE 
2022)” - PNRR M1C1 INVESTIMENTO 1.4 “SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE” 
FINANZIATO DALL'UNIONE EUROPEA – NEXTGENERATIONEU. CUP: 
G11F22002850006 – CUI: 8000683087320202300016

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO CHE con determina n.34 del 20.03.23 questo Servizio ha proceduto all'affidamento alla 
ditta Maggioli S.p.A. con sede in Santarcangelo di Romagna (RN) - via del Carpino 8 – P.Iva 
02066400405 –, la fornitura di un software per il servizio di Notifiche Riscossione Tributi (con 
pagamento) attraverso la Piattaforma Notifiche Digitali di cui all'avviso: “Misura 1.4.5 'Piattaforma 
Notifiche Digitali' Comuni (Settembre 2022)” - PNRR M1C1 Investimento 1.4 “SERVIZI E 
CITTADINANZA DIGITALE” finanziato dall'Unione Europea – NextGenerationEU per l'importo di 
€ 10.600,00 oltre IVA, per una spesa complessiva pari ad €. 12.932,00 compresa IVA, codice CIG 
968805109A, CUP G11F22002850006;

PRESO ATTO CHE 
• per un errore di digitazione è stato indicato nei punti 2), 3) e 4) del dispositivo della citata 

determina un importo errato e occorre pertanto rettificare il suddetto dato;
• l'offerta economica pervenuta dalla suddetta ditta è di € 10.500,00 escluso IVA;

VISTI:
• -  i dd. leg.vi 30.03.2001 n.165 e 18.08.2000 n. 267 e successive modifiche ed integrazioni;
• - il d.lgs 118/2011 e successive modifiche ed integrazioni;
• - le ll.rr. 11.12.1991 n. 48 e 23.12.2000 n. 30;
• - l'art. 34 dello STATUTO comunale;
• gli artt. 41-42-43-44-45-46 del REGOLAMENTO  comunale  di CONTABILITA';
• il vigente REGOLAMENTO comunale sull’ordinamento degli UFFICI e dei SERVIZI;

DETERMINA

1) Confermare la determina n.34 del 20.03.23 e rettificare:

Pagina 1/2



◦ nella parte in cui nei punti 2) e 3) del dispositivo reca l'importo di affidamento in quanto 
errato  per  errore  di  digitazione,  e  pertanto  l'importo  di  affidamento  corretto  è:  € 
10.500,00 oltre IVA, per una spesa complessiva pari ad €. 12.810,00 IVA compresa;

◦ nella parte in cui nel punto 4) del dispositivo reca l'importo che verrà mantenuto come 
somma a disposizione in quanto errato per errore di digitazione, e pertanto la somma a 
disposizione corretta è: € 13.606,00;

2) Di  trasmettere  la  presente  DETERMINAZIONE  al  SERVIZIO  “BILANCIO  ED 
ECONOMATO” ai sensi dell’art.151 – comma 4 – del T.U.LL.O.EE.LL. approvato con D. 
Leg.vo 18.08.2000 n.267 e dell’art. 4-5 del Regolamento comunale di contabilità;

3) Dare atto che il SERVIZIO “BILANCIO ED ECONOMATO”, espletate le incombenze di 
pertinenza, invierà la DETERMINAZIONE medesima – ai sensi e per gli adempimenti di 
cui agli artt.7 dello Statuto comunale, art. 4-5 del Regolamento comunale di contabilità e 82, 
comma  8,  del  Regolamento  comunale  sull’ordinamento  degli  uffici  e  dei  servizi  –al 
SERVIZIO  “AMMINISTRAZIONE  GENERALE”,  trasmettendone  copia   a  QUESTO 
SERVIZIO – ai  fini della sua esecuzione – all’ORGANO di REVISIONE, al 3° Servizi  
“Tributi”  per  gli  adempimenti  di  conseguenza,  dandone  comunicazione,  al  SINDACO, 
all’ASSESSORE competente,  ed al CONTROLLO AMMINISTRATIVO.

4) Di  dare  atto  che  questo  Servizio  curerà  la  pubblicazione  per  estratto  della  presente 
determinazione, ai sensi dell’art. 18 L.R. 22/08, sul sito internet comunale;

5) Di dare atto che la presente determinazione verrà pubblicata per estratto nella home - page 
del sito dell’Ente nell’ambito dei dati della sezione “Amministrazione Trasparente”, sotto-
sezione “Provvedimenti”,  sezione “Provvedimento dirigenti” ai  sensi dell’art.  23 e sotto-
sezione “Bandi di Gara e contratti” ai sensi dell’art. 37 del d.lgs. 33/2013.

 

Gravina di Catania,  22/03/2023

Il Responsabile del Procedimento:
   Dott.ssa Angela Cro Il Responsabile del Servizio

ANGELA CRO / ArubaPEC S.p.A.

Pagina 2/2


	Servizio Proponente: 2S - SISTEMI INFORMATIVI

